
GABINETE DA PREFEITA

LEI 2.485/2020, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2020. EMENTA: Autoriza o Poder Executivo do Município de Canindé, a promover a doação do imóvel que 
indica, para a Câmara de Dirigentes Lojistas de Canindé, e dá outras providências. A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, ESTADO DO CEARÁ, no 
uso das atribuições que lhe asseguradas pela a legislação em vigor, FAZ SABER que ouvido o Plenário, a Câmara Municipal aprova e ela sanciona a seguinte 
Lei: Art. 1º  Fica o Município de Canindé autorizado a oficializar a doação a Câmara dos Dirigentes Lojistas de Canindé, do terreno de propriedade do 
Município localizado na Rua Raimundo da Costa Ribeiro, 2194, Centro, Canindé – Ceará, onde está edificada a sede da entidade, com área 396,86 m² com o 
seguintes confinantes: Norte: Rua Raimundo da Costa Ribeiro, extensão de 18,35m; Sul: Terreno de propriedade do Município de Canindé, extensão de 
19,95m; Leste: Prédio de Propriedade do Município de Canindé extensão de 20,10m; Oeste: Colégio Menino Jesus de propriedade de Romeu Rocha Oliveira, 
extensão de 20,10m.. Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 08 DE 
DEZEMBRO DE 2020. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 

PORTARIA PREV. Nº 40/2020. A Presidente do IPMC - Instituto de Previdência do Município de Canindé, a Senhora  ILANE KARISE BARBOSA 
CUNHA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Portaria de Nº 177/2020 de 06 de abril de 2020, e combinado com a Lei 1.918/2006 de 27 de 
Janeiro de 2.006 - IPMC- Instituto de Previdência do Município de Canindé. Considerando o processo nº 14120/2019-6 pedido de pensão previdenciária, 
concedendo os dependentes, ARTHUR LINCOLN CARVALHO FROTA, CPF 103.165.303-10 e MARIA ISADORA CARVALHO FELIX, CPF 
084.012.533-06, filhos menores da ex-segurada, MARCIA MARIA CARVALHO, CPF 074.187.033-92. RESOLVE: Art. 1º Fica revogada a Portaria Prev. 
Nº 38/2020 data de 27/11/2020 e publicada no Diário Oficial do Município em 29/11/2020. Art. 2º Determinar o setor fopag deste Instituto de Previdência do 
Município de Canindé-CE, setor responsável pela confecção da folha de pagamento do IPMC, que sejam incluídos os dependentes, ARTHUR LINCOLN 
CARVALHO FROTA, CPF 103.165.303-10 e MARIA ISADORA CARVALHO FELIX, CPF 084.012.533-06, representados legalmente por sua 
TUTORA a Sra. MARIA ALDY SOUSA CARVALHO, CPF 382.026.383-72, na folha de pagamento dos pensionistas. Especificado da seguinte forma: 
Vencimento base....................R$  3.972,35 
Ats 17% .................................R$    675,29 
Desempenho 15%...................R$    595,85 
Total........................................R$ 5.243,49 
E pagar uma diferença salarial referente aos meses de 20 de Janeiro de 2.019 a 30 de Novembro de 2.020 o valor de R$ 117.838,25 (Cento e dezessete mil 
oitocentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos). Certifique-se, Publique-se e Cumpre-se. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
IPMC - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE. Canindé-CE, 09 de Dezembro de 2.020. ILANE KARISE BARBOSA 
CUNHA - PRESIDENTE - IPMC. 

CONSÓRCIO PÚB. DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO - CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ - A Pregoeira, torna público aos interessados a 
abertura da Dispensa Eletrônica Nº 005/2020-DE CPSMCA, objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DEDETIZAÇÃO EM TODAS AS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DO PRÉDIO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEO-R 
– CE - MANTIDOS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ. COMPREENDERÁ, ALÉM DA MÃO DE OBRA, 
O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E INSUMOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, a ocorrer no site 
www.bbmnet.com.br, com início do Acolhimento das Propostas: 11/12/2020, as 10h30, fim do Acolhimento das Propostas: 15/12/2020, as 10h30; Data de 
Abertura das Propostas: 15/12/2020, às 10h40, horário de Brasília, o edital se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, nos sites: 
www.bbmnet.com.br; http://www.cpsc.tudotransparente.com.br. Canindé-CE, 09 de Dezembro  de 2020. JÉSSICA MARA DA CRUZ LOBO - Pregoeira. 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

10 de Dezembro de 2020 -  ANO IV - Edição N° 364 - Pág. 01 a 02



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

—  PREFEITA

—  CONTROLADORIA  GERAL

Maria Meirilene Ferreira Alves

Jesus  Romeiro  da  Silva

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE

Antônio  Roberto  Rodrigues  Lopes

João Valmir Portela Leal Junior

—  VICE-PREFEITO

Diana Célia Almeida Gomes (interino)

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPIO

José Kledeon Viana Paulino

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes

Diana Célia Almeida Gomes 

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL
Edilson Rodrigues Ximenes

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO
 E  TURISMO 
Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE
Deladier  Feitosa

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE

Pedro Victor Moreira Feitosa

Islayne de Fá�ma Costa Ramos

 

Carlos Eduardo Dias Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 

Francisco Gean Gomes da Silva

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA
 DO  MUNICÍPIO 
Ilane Karise Barbosa Cunha

E  TRÂNSITO

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira

E  ESGOTO - SAAE

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  CONVÊNIOS

Francisca Darlene Abreu Coelho

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL

Ramon  Francesco  Barros  Braga

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO

Norma  Suely  Sousa  Alves

— DIRETOR EXECUTIVO  DE  COMUNICAÇÃO  E  
MARKETING

Ana  Claudia Silvestre  Matos 

E  PATRIMÔNIO 

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 

Francisco  de  Sousa  Rocha

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO 
Lia Vieira Martins

Silvio  José  Dias  Barroso

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA

Francisco  Aderir  Martins   

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017

diarioofical.caninde.ce.gov.br
caninde.ce.gov.br

Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 
Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

Quinta-feira,  10 de Dezembro de 2020 - Nº 364


	Página 1
	Página 2

